Перевод[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО  РЕСПУБЛИКИ  МОЛДОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № ____

от                                     2023 г.
Кишинэу

3

[bookmark: _GoBack]
О проекте закона о присоединении Республики Молдова
к Расширенному частичному соглашению Совета Европы
о культурных маршрутах, подтвержденному Резолюцией
Комитета министров CM/Res (2013) 66 Совета Европы
--------------------------------------------------

Правительство ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Одобрить и представить Парламенту на рассмотрение проект закона о присоединении Республики Молдова к Расширенному частичному соглашению Совета Европы о культурных маршрутах, подтвержденному Резолюцией Комитета министров CM/Res (2013) 66 Совета Европы.

Премьер-министр	   НАТАЛЬЯ ГАВРИЛИЦА

Контрасигнуют:

Заместитель Премьер-министра,
министр иностранных дел и
европейской интеграции                          Николае ПОПЕСКУ

Министр культуры                                    Серджиу Продан

Министр финансов                                   Думитру Будиянски

Визирует:

Генеральный секретарь Правительства                           Игорь ТАЛМАЗАН

Утверждено на заседании
Правительства от

Проект
Перевод

ПАРЛАМЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

ЗАКОН
о присоединении Республики Молдова к Расширенному частичному соглашению Совета Европы о культурных маршрутах, подтвержденному Резолюцией Комитета министров
CM/Res (2013) 66 Совета Европы

Парламент принимает настоящий органический закон.

Ст. 1. – Республика Молдова присоединяется к Расширенному частичному соглашению Совета Европы о культурных маршрутах, подтвержденному Резолюцией Комитета министров CM/Res (2013) 66 Совета Европы.

Ст. 2. – Правительству совместно с компетентными органами принять необходимые меры для реализации положений указанного Соглашения.

Ст. 3. – Министерству иностранных дел и европейской интеграции подготовить и направить Генеральному секретарю Совета Европы уведомление о присоединении Республики Молдова к Расширенному частичному соглашению Совета Европы о культурных маршрутах, подтвержденному Резолюцией Комитета министров CM/Res (2013) 66 Совета Европы.

Председатель Парламента

Y:\400\2023\HOTARARI\992\992-redactat-ru.docx

Y:\400\2023\HOTARARI\992\992-redactat-ru.docx
image1.png